Министерство образования и науки Курской области

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

№ 222 от 01 сентября 2023 г.

г. Курск

О создании комиссии по осуществлению контроля за качеством питания

обучающихся

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых

продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»;

«Методических рекомендаций МР 2.4.0180- 20 Роспотребнадзора Российской

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей

в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.; уставом школы-

интерната, на основании протокола Совета родителей №1 от 01.09.2023 г.

приказываю:

1. Утвердить состав комиссии по осуществлению контроля за качеством

питания обучающихся:

Карпенкова Елена Геннадьевна - замдиректора по ВР - председатель;

Тугушова И.В.- родитель (по согласованию);

Брагина Ю.О. – родитель (по согласованию);

Сучкина А.В. - социальный педагог-секретарь;

Нечаева М. В. - медицинская сестра;

Епишева Т.В. – медицинская сестра.

2. Комиссии по осуществлению контроля за качеством питания

обучающихся проводить проверку горячего питания не менее 1 раза в месяц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замдиректора

по ВР Карпенкову Е.Г.

Директор Л.Н.Малихова

С приказом ознакомлены: А.В. Сучкина

Ю.О.Брагина Т.В. Епишева

И.В. Тугушова М.В.Нечаева

Е.Г. Карпенкова

	Министерство образования и науки Курской области
	ПРИКАЗ
	О создании комиссии по осуществлению контроля за качеством питания обучающихся

		2023-09-12T09:49:50+0300
	Малихова Лариса Николаевна